
TISKOVINA

ORMOŽ, 20. AVGUST 2004

POŠTNINA PLAČANA PRI POŠTI ORMOŽ

LETNIK:8 ŠT. 8

VSEBINA

44. Sklep o razpisu sredstev za 
finančne intervencije za razvoj 
kmetijstva v letu 2004

44.

Na podlagi 11. člena Pravilnika o dodeljevanju 
proračunskih sredstev za pospeševanje razvoja 
kmetijstva v občini Ormož (Uradni vestnik občine 
Ormož št. 7/2004, izdajam naslednji

SKLEP
o razpisu sredstev za finančne intervencije za 

razvoj kmetijstva v letu 2004

I. VSEBINA RAZPISA

S tem razpisom se dodeljujejo sredstva za 
pospeševanje ukrepov za razvoj kmetijstva:

ukrepov za varovanje okolja in vzdrževanje 
kmetijske krajine
ukrepov za prenos znanja in trženja v 
kmetijstvu
ukrepov za zaščito, posodobitev, razširitev, 
modernizacijo in razvoj dopolnilnih 
dejavnosti na kmetiji

II. NAMEN IN POGOJI ZA PRIDOBITEV 
SREDSTEV

A. UKREPI ZA VAROVANJE OKOLJA IN 
VZDRŽEVANJE KMETIJSKE KRAJINE

Al Podpora urejanju kmetijskih zemljišč 
Pogoji:
Do podpore so upravičeni lastniki kmetijskih 
zemljišč za ohranjanje in izboljšanje proizvodnje 
sposobnosti kmetijskih zemljišč. Zahtevku mora 
biti priloženo:

lokacijska informacija ali gradbeno dovoljenje 
za predvideni poseg v kmetijski prostor

program usposobitve in rabe kmetijskih zemljišč 
- izdela ga Kmetijsko svetovalna služba 
pri sanaciji plazov je zahtevku potrebno priložiti 
geotehnično poročilo
do 50 % upravičenih stroškov - vrednosti strojnih 
del in do 100 % cene sadilnega materiala za 
zaščitne pasove
prednost pri izvajanju urejanja kmetijskih 
zemljišč bodo imeli lastniki kmetijskih zemljišč 
z večjo lastno udeležbo na kmetijsko 
zaokroženem področju 
zahtevke vlagajo fizične osebe

Višina: Predvidena sredstva znašajo 2.278.500,00 
SIT
Rok: Rok za vložitev zahtevka je do 30. 9. 2004 
oziroma do porabe sredstev.

A2 Program kmetovanja na vodovarstvenem
območju
Pogoji:
na osnovi potrjenega programa kmetovanja na II. 
vodovarstvenem območju in zaključnega letnega 
poročila se z izvajalcem sklene pogodba v kateri 
so opredeljeni stroški vzorčenja, analiza zemlje 
na hranila in pesticide, izdelave strokovnih 
navodil za kmetovanje na vodovarstvenem 
območju.
zahtevke vlagajo pooblaščene institucije
Kmetij ski gozdarski zavod Maribor ali Zavod za
zdravstveno varstvo Maribor.
zahtevku je potrebno priložiti račun za izdelavo
programa kmetovanja na II. vodovarstvenem
območju

Višina: Predvidena sredstva znašajo 1.000.000,00 
SIT
Rok: Rok za vložitev zahtevka je do 15. 9. 2004.

A3 Podpora čebelarstvu 
Pogoji:
zahtevke vlagajo čebelarska društva, ki v imenu 
čebelarjev opravljajo skupen nakup zdravil, 
pripomočkov in matic odpornih na bolezni, 
zahtevku je potrebno priložiti račun za nakup 
zdravil, pripomočkov in matic ter seznam 
čebelarjev upravičencev do pomoči 
podpora znaša do 50 % pokrivanja nakupa 
zdravil, pripomočkov in matic odpornih na 
bolezni.

Višina: Predvidena sredstva znašajo 400.000,00 
SIT

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 2 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 20.AVGUST 2004, ŠT. 8

Rok: Rok za vložitev zahtevka je do 30. 9. 2004 
oziroma do porabe sredstev

A4 Podpora konjereji 
Pogoji:
račun za nakup hrane za živali 
zahtevke vlagajo fizične osebe - rejci plemenskih 
živali konj, ki so vpisana v rodovniško knjigo 
regresira se do 30 % stroškov reje plemenskih 
živali - konj, ki so vpisane v rodovniško knjigo

Višina: Predvidena sredstva znašajo 250.000,00 
SIT
Rok: Rok za vložitev zahtevka je do 30. 9. 2004 
oziroma do porabe sredstev.

A5 Podpora ohranjanju živali malih divjadi 
Pogoji:
regresira se nakup živali malih divjadi, hrane in 
opreme za gojitev živali malih divjadi 
regresira se do 40 % stroškov nakupa živali 
malih divjadi, hrane in opreme ah do 50 % če gre 
za območja z omejenimi dejavniki kmetovanja 
zahtevke vlagajo Lovske družine z računom za 
nakup živali malih divjadi, hrane in opreme za 
gojitev živali malih divjadi 
upravičenci do pomoči ob koncu leta izdelajo 
letno poročilo z realizacijo programa ohranjanja 
živali malih divjadi

Višina: Predvidena sredstva znašajo 600.000,00 
SIT
Rok: Rok za vložitev zahtevka je do 30. 9. 2004 
oziroma do porabe sredstev

B. UKREPI ZA PRENOS ZNANJA IN 
TRŽENJA V KMETIJSTVU

BI Podpora izobraževanju kmetov
Vzpodbujanje dodatnega izobraževanja kmetov in 
gospodinj na predavanjih, tečajih in strokovnih 
ekskurzijah. Zahtevku je potrebno priložiti:
Pogoji:
za predavanje in tečaje se pokrivajo stroški 
predavateljev in prostorov po sprejetem 
programu Kmetijske svetovalne službe in društev 
za strokovne ekskurzije se po programu 
Kmetijske svetovalne službe pokrivajo stroški 
prevoza
sofinancirajo se materialni stroški izdajanja 
Kmetijskih novic
zahtevke vlaga Kmetijska svetovalna služba s 
priložitvijo računa za opravljeno predavanje, 
stroške prostorov, stroške prevozov, za strokovne 
ekskurzije in materialnih stroškov izdajanja 
kmetijskih novic.

Višina: Predvidena sredstva znašajo 2.000.000,00 
SIT
Rok: Rok za vložitev zahtevka je do 30.9.2004 
oziroma do porabe sredstev.

B2 Podpora izvedbi demonstracijskih 
poskusov
Vzpodbujanje hitrejšega prenosa novejših
kmetijskih znanj v praksi
Pogoji:
sofinancirajo se stroški reprodukcijskega 
materiala dogovorjenih gnojilnih, sortnih 
herbicidnih in fungicidnih poskusov 
zahtevke vlaga Kmetijsko svetovalna služba s 
priložitvijo računa za nakup semena, pesticidov 
in mineralnih gnojil. Ob koncu leta Kmetijska 
svetovalna služba izdela poročilo z rezultati 
opravljenih poskusov.

Višina: Predvidena sredstva znašajo 400.000,00 
SIT.
Rok: Rok za vložitev zahtevka je do 30. 9. 2004 
oziroma do porabe sredstev.

B3 Podpora trženju - predstavitvi kakovostnih 
kmetijskih proizvodov in živali
Vzpodbujanje promocije kakovostnih kmetijskih 
proizvodov in živali na zahtevnejših trgih s ciljem 
širitve trga in doseganjem večje ekonomičnosti 
pridelave.
Pogoji:
pokriva se do 50 % stroškov najemnine 
sejemskega prostora
prednost pri dodelitvi sredstev ima skupen 
nastop proizvajalcev
zahtevku je potrebno priložiti projekt 
predstavitve in račun za najemnino sejemskega 
prostora
zahtevek vlagajo fizične osebe, društva in družbe 
registrirane s področja kmetijstva.

Višina: Predvidena sredstva znašajo
1.500.000,00 SIT
Rok: Rok za vložitev zahtevka je do 30. 9. 2004 
oziroma do porabe sredstev.

C. UKREPI ZA ZAŠČITO, POSODOBITEV, 
RAZŠIRITEV, MODERNIZACIJO IN 
RAZVOJ DOPOLNILNE DEJAVNOSTI NA 
KMETIJI

C1 Tehnična pomoč za naložbe v kmetijska 
gospodarstva
Vzpodbujanje naložb v obnovo in razširitev 
proizvodnje na kmetijskih gospodarstvih.
Pogoji:
višina pomoči znaša do 50% stroškov svetovanja 
in izdelave poslovnih oziroma investicijskih 
načrtov

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 3 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 20.AVGUST 2004, ŠT. 8

zahtevke vlagajo fizične osebe, ki bodo izvajale 
naložbe v kmetijska gospodarstva v tekočem letu 
zahtevku je potrebno priložiti podatke o 
kmetijskem gospodarstvu (posestni list, 
zemljiškoknjižni izpisek), podatke o vrsti in 
višini naložbe v kmetijsko gospodarstvo, mnenje 
KSS, račun za opravljeno storitev

Višina: Predvidena sredstva znašajo 2.000.000 
SIT
Rok: Rok za vložitev zahtevka je do 30. 9. 2004 
oziroma do porabe sredstev.

C2 Podpora nakupu specialne vrtnarske 
mehanizacije, steklenjakov in plastenjakov
Podpora vlaganj v nakup specialne vrtnarske 
mehanizacije, steklenjakov in plastenjakov 
namenjena povečanju proizvodnje zelenjadarstva 
v občini Ormož.
Pogoji:
višina podpore za nakup specialne vrtnarske 
mehanizacije znaša do 20 % upravičenih
stroškov, višina podpore za nakup steklenjakov 
in plastenjakov pa do 30% upravičenih stroškov 
zahtevku je potrebno priložiti potrjeni račun, 
mnenje Kmetijske svetovalne službe in
lokacijsko informacijo (velikost do 100m2) 
oziroma gradbeno dovoljenje (velikost nad 
lOOnf)
zahtevke vlagajo fizične osebe.

Višina: Predvidena sredstva znašajo 2.500.000,00 
SIT
Rok: Rok za vložitev zahtevka je do 30. 9. 2004 
oziroma do porabe sredstev.

C4 Podpora prireji prašičjega mesa 
Pogoji:
pokrivajo se stroški najema prostora, opreme, 
zagonski stroški in stroški dela zaposlenih v 
prašičerej skem društvu
regresira se do 100 % stroškov najema prostora, 
začetnih zagonskih stroškov, opreme ter 
administrativnih stroškov
zahtevek vlaga prašičerej sko društvo z računom 
za strošek najema prostora, začetnih zagonskih 
stroškov, opreme ter administrativnih stroškov

Višina: Predvidena sredstva znašajo 600.000,00 
SIT
Rok: Rok za vložitev zahtevka je do 30. 9. 2004 
oziroma do porabe sredstev.

C5 Podpora investicijam za varstvo in 
izboljšanje okolja, higienskih pogojev na 
kmetijskih gospodarstvih 
Pogoji:
zahtevku je potrebno priložiti kopijo gradbenega 
dovoljenja ah lokacijske informacije, račun za 
gradbeni material ter zapisnik o opravljenih

gradbenih delih pooblaščene osebe gradbene 
stroke.
regresira se do 2.000 SIT na m3 zgrajenega 
skladišča za gnojnico in gnojevko, na m2 
zgrajene površine za skladiščenje gnoja znaša 
podpora do 1.000 SIT/m2 Maksimalna višina 
podpore znaša do 10 % stroška gradbenega 
materiala. Za kmetije s sedežem in kmetijskimi 
zemljišči na celotnem vodovarstvenem območju 
se podpora poveča za 50%

Višina: Predvidena sredstva znašajo 1.100.000,00 
SIT
Rok: Rok za vložitev zahtevka je do 30. 9. 2004 
oziroma do porabe sredstev.

C6 Podpora pridelavi vrtnin in poljščin 
Pogoji:
podpirajo se stroški izdelave načrtov terciarnega 
namakalnega omrežja, monitoringa in vodenja 
namakanja ter stroškov dela za opravljene 
raziskave trga v višini do 50 % 
do 100 % pokrivanja stroška najema prostora, 
začetnih zagonskih stroškov in opreme 
zahtevke vlaga Namakalna zadruga in skupnost 
pridelovalcev vrtnin, ki je priznana s strani 
Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano.

Višina: Predvidena sredstva znašajo 800.000,00 
SIT
Rok: Rok za vložitev zahtevka je do 30. 9. 2004 
oziroma do porabe sredstev.

C7 Podpora gospodarski stabilnosti kmetij 
Pogoji:
pokrivanje škode nastale v tekočem letu na 
gospodarskih objektih poškodovanih ob naravnih 
nesrečah
višina podpore znaša do 500.000 SIT na kmetijo 
glede na ocenjeno škodo, pri izplačilu pomoči 
iz občinskega proračuna se upošteva znesek 
izplačila iz zavarovalnih polic 
zahtevke vlagajo fizične osebe - nosilci kmečkih 
gospodarstev, ki so utrpeli gospodarsko škodo ob 
naravnih nesrečah
zahtevku je potrebno priložiti izdelan sanacijski 
program kmetije, ki ga izdela Kmetijska 
svetovalna služba

Višina: Predvidena sredstva znašajo 1.000.000,00 
SIT
Rok: Rok za vložitev zahtevka je do 30. 9. 2004 
oziroma do porabe sredstev.

III. ODOBRITEV SREDSTEV

Prosilci vložijo prošnjo s potrebnimi prilogami na 
Občinsko upravo. Oddelek za gospodarstvo. 
Ptujska c. 6, Ormož. O upravičenosti zahtevkov in

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 4 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 20.AVGUST 2004, ŠT. 8

dodelitvi sredstev na predlog Oddelka za 
gospodarstvo odloča župan.

Številka: 32000-00009/2004 4 20 
Ormož, dne 20. 08. 2004

Vili TROFENIK l.r. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana


